GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
Diretoria de Material e Patrimônio - Aquisições

Ofício SEJUSP/DMP - NUMAT nº. 182/2024

Belo Horizonte, 07 de novembro de 2024.

Para: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Assunto: DIVULGAÇÃO DA INTENÇÃO DE ADESÃO COMO CARONA.

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1450.01.0204516/2024-43].

Prezado Comandante,

A Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública de Minas Gerais divulga a intenção
em aderir na modalidade de não participante, à Ata de Registro de Preços especificada abaixo, de acordo
com o Decreto Estadual 46.311/2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços, no âmbito do
Estado de Minas Gerais, e demais legislações pertinentes ao assunto.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
AQUISIÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

Ofício 182 (101197652)         SEI 1450.01.0204516/2024-43 / pg. 1

1

Alimento completo para
cães adultos de grande
porte, com peso entre 20
e 40 kg, com mais de 15
(quinze) meses de idade,
de alta digestibilidade.
Categoria Super Premium
Enriquecido com
glucosamina e taurina, e
níveis de garantia abaixo:
Umidade (máx.) 10,00%;
Proteína bruta (mín.)
26,00%; Extrato etéreo
(mín.) 16,00%; Matéria
mineral (máx.) 5,80%;
Matéria fibrosa (máx.)
2,5%; Fósforo (mín.)
0,70%; Cálcio (mín.)
0,75%; Cálcio (máx.)
1,00%; Sódio (mín.)
0,30%; Potássio (mín.)
0,48%.

Kg 11.250 R$ 21,00 R$ 236.250,00

TOTAL

R$ 236.250,00

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Sander Junior Pinto de Oliveira , Diretor (a), em
08/11/2024, às 12:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 101197652 e
o código CRC 9D2183E0.

Referência: Processo nº 1450.01.0204516/2024-43 SEI nº 101197652
Rodovia Papa João Paulo II, 3777 - Edifício Minas  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-903

Ofício 182 (101197652)         SEI 1450.01.0204516/2024-43 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 182 (101197652)